clesiam Beats Mariae de Romainvillare, ecclesiam

de Monteri, ecclesiam de Abeli; in Eduensi epi-

Ego Guido, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano

diaconus cardinalis.

Ego Joannes, Sanctae Mariae in Via Lata diaconus
cardinalis.

Ego Guala, Sanctaa Mariae in Porticu diaconus
cardinalis.

Ego Joannes, Sanctorum Cosmae et Damiani
diaconus cardinalis.

Ego Pelagius , Sancts Lucias ad Septa Solis

diaconus cardinalis.

(22) Vide supra not. ad epistolam lxxvh.

Patrol. GGXVII.
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Bgo Cinthlus, tituli 8aaoti LaurentU Io Lucina \
presbyter eardinalis.

Ego Uenedictus, tituli Sanctae Susannas presby-

ter cardinalis.

Ego Rogerius, tituli Sancta' Anastasia? presbyter

cardinalis.

Data Corneti, per manum Juannis, Sanctae Ma-

riae inCosmedin diaconicardinalis, sancta; Romanae
Kcelesiae cancellarii, vi Id. Novembris, indictione

xi (23-26), Incarnationis Dominica; anno 1207, pon-

tilicatus vero domui innocentii PP III anno x.

cxx.

Ab abbatem ('21) et conventum Sancli Bertini. — /><-

visiones cantoriarum et personatum de Calan et

aliarum parochiarum, factat per judices ab apo-
stolica sede deleyatos, conjirmat.

B
(Anno 1207. llomsa, ap. S. Petrum, Nov. 20.)

[Ex archivio monasterii S. Bertini, cnpsa Papalia.

n<>64. Mreq. ibid., p. 1440.]

Annuere consuevit sedes apostolica piia votis, et

bonestis petentium precibus favorem benevolum

impertiri. Eapropter, dilecti in Dominofilii, vestris

justis precibus inclinati divisiones cantoriarum et

personatuum de Calais, et aliorutn parochiarum

vestrarum, factas per judicesa sede aposlolica de-

legatos, sicut rationabiliter ac provide factae sunt,

auctoriiate apostolica conlirmamus, et prssentis

scripti patrocinio communimus.Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostra confirmatio-

nis infringire, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare prwsumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei nt beatorutn Petri et Pauli, "

apostolorum ejus, se noverit incursurum,

Datum Rom<e,apud Sanctum Petrum, xn Kalen-

das Decembris,pontificatus nostri anno decimo.

CXXI-CXXII.

Privilegium quod prt.curatio pradatorum non trans-

cendat valorem iv marcarum.

(Anno 120S. Laterani, Febr. 29.)

[Varin, Arch. adm. de Heims, II, 466. Cartul. de
Saint-Remi, A., 45.]

Innocentius episcopus... ad memoriamet obser-

vantiam perpetuam.

Contra gravamina quse in procurationibus ratio-

ne visitationis debitis, inferebantur subditis a pra-

latis,providerant salubriter eanonica institutacirca n

evectionumetpersonaruin inultitudiuem.epularum-

queimmoderantiam aliasquesuperfluitatesstatuen-

do modestiam debitam observari, ut nec exigendo

nimium prailati excederent, nec in exhibendo su-

(23-26) lndictione xi. Sic diserte legitur in Apo-
graptio ; sed mendose procul dubio. Legendum esse

videretur indiclione X ; constat eniui imlictionem

deciiuain ciiui deoimo Iuoooentii PP. 111 pontilica-

tus anno eoncurrere. Verum, cum ex RegeatO anni

ejusdein pontifloatuB deoimi, proutvidere est t. II

Regcst., maniteate oolligatur, talein iuter aorip-

tores apostolicos invaluisse errorem, ut pcr to-

tum illum annum pontilioatuslnnocentii decimum

pertlue subdili gravarentur, fieretque visitatio ad

salutem animrcque lastitiam et non ad atflictionem et

tasdium subjectorum. Verum quia nonnullse adhuc

de hujusmodi procurationibus querimonia) audiun-

tur, nos volentes pastorali sollicitudine providere,

taliter in hac parte, quod tollatur omnino gravandi

occasio, et cesset prorsus materia murmurandi,
apostolica auctoritate stutuimus ut archiepiscopis,

episcopis, archidiaconis aliisque praelatis persona-

liter vinitantibus, ab ecclesiis et locis visitatis ex-

hibeantur procurationes in victualibus et aliis ne-

cessariis modcrate, ita quod haec secundum com-
munem rerum aestimationem singulorum locorum

vel sumptus qui pro his lient, summam seuvalen-

tiam quatuor marcarura argenti in nulla procura-

lione transcendant
;
provisotamen quod secundum

majorera vel minorem evectionum et personarum

nuraerura pro majorilate, vel minoritate prailato-

rum in concilio Lateranensi taxatum, liant usque

ad summain ipsam vel infra hujusmodi procura-

tionum expensa», sed in locis in quibus major fer-

tilitas vel copiarerum habetur, et ubiminoressunt

redditus, seu ecclesiastica; facultates, minus se-

cundum ampliorem necessariorum ubertatem et

parvitatem proventuum, in ipsis procurationibus

expendatur. Si autem amplius in hujusmodi pro-

curationibus fuerit expensum, prailati recipientes

restituerein utilitatem ecclesiarum a quibus eas re-

ceperiat, et illi qui eos exhibuerint erogare de suo

proprio pauperibus duplum ejusquod taliter ultra

expensumexstiterit.compellantur; alianihilominus

pcena multandi si visum fuerit expedire. Csteria

nihilorainus quae pro hujusmodi visitalionibus et

procurationibus generaliterstatutaesse Doscuntur,

maaentibus semper salvis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae constitutionis el confirmationis infringere,